09/08/2019 SEI/IFRO - 0649026 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=709061&infra_sistem… 1/2

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 20/2019

PROCESSO SEI Nº 23243.016518/2019-26
DOCUMENTO SEI Nº 0648180

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROJETO DE EXTENSÃO - CURSO DE LÍNGUA
ESPANHOLA PARA BRASILEIROS - NÍVEL A1

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA –
 CAMPUS CACOAL, no uso de suas atribuições legais, e, por meio do CENTRO DE IDIOMAS, tona publica a
RETIFICAÇÃO do Cronograma do Processo Seletivo para o  Projeto de Extensão - CURSO DE LÍNGUA
ESPANHOLA PARA BRASILEIROS - NÍVEL A1.
ONDE SE LÊ:
7.     CRONOGRAMA

Item Ação, atividade ou etapa Período Local
7.1 Publicação do Edital 07/08/2019 Portal do IFRO https://portal.ifro.edu.br
7.2 Realização das Inscrições/Matrículas 07/08/2019 a 12/08/2019 Link: https://forms.gle/v5b8wNdd1sPVhtUAA
7.3 Divulgação da lista de alunos matriculados 12/08/2019 Portal do IFRO https://portal.ifro.edu.br
7.4 Início das aulas 12/08/2019 Escola Estadual de Ensino Médio Cora Coralina
7.5 Previsão do término do curso 02/11/2019 Escola Estadual de Ensino Médio Cora Coralina

LEIA-SE:

7.     CRONOGRAMA

Item Ação, atividade ou etapa Período Local
7.1 Publicação do Edital 07/08/2019 Portal do IFRO https://portal.ifro.edu.br

7.2 Realização das Inscrições/Matrículas 07/08/2019 a
12/08/2019 até as 8h Link: https://forms.gle/v5b8wNdd1sPVhtUAA

7.3 Divulgação da lista de alunos para efetivação da matrícula
em 1ª Chamada

12/08/2019 a partir
das 12h Portal do IFRO https://portal.ifro.edu.br

7.4 Efetivação da matrícula em 1ª Chamada/ Início das aulas 12/08/2019 Escola Estadual de Ensino Médio Cora
Coralina

7.5 Divulgação da lista de alunos para efetivação da matrícula
em 2ª Chamada (caso haja necessidade) 13/08/2019 Portal do IFRO https://portal.ifro.edu.br

7.6 Efetivação da matrícula em 2ª Chamada (caso haja
necessidade) 14/08/2019 Escola Estadual de Ensino Médio Cora

Coralina

7.5 Previsão do término do curso 02/11/2019 Escola Estadual de Ensino Médio Cora
Coralina

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 09/08/2019, às 16:21,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0649026 e o código CRC
F2B40B09.

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/08/2019

https://portal.ifro.edu.br/
https://forms.gle/v5b8wNdd1sPVhtUAA
https://portal.ifro.edu.br/
https://portal.ifro.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

09/08/2019 SEI/IFRO - 0649026 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=709061&infra_sistem… 2/2

Referência: Processo nº 23243.016518/2019-26 SEI nº 0649026